
OBEC TEPLICE NAD BE�VOU 

ZÁPIS �. 4/2007 
ze zasedání zastupitelstva Obce Teplice nad Be�vou, které se konalo dne 12. �ervence 2007 v sále 

Hasi�ské zbrojnice v Teplicích nad Be�vou 

P�ítomni:   Ladislav Táborský 

Zden�k Holubá�

Bc. Vlad. Pali�ková 

Ji�í Havránek   

    Ing. Bohuslav Symerský  

    MUDr. Jana Jamborová   

    Jana Chmelová, 

Zapisovatel:   Romana T�etinová 

Ov��ovatelé zápisu:  Bc. Vl. Pali�ková, J. Havránek  

Návrhová komise:  MUDr. Jana Jamborová, Z. Holubá�

Ob�ané:    47 

PROGRAM: 

1. Zahájení 

2. Dopln�ní �lena zastupitelstva obce dle par. 56, zák.�. 491/2001 Sb. – p�edání osv�d�ení a 

složení slibu 

3. Schválení programu zasedání ZO, ur�ení ov��ovatel� zápisu a volba návrhové komise. 

Ur�ení zapisovatele – p�edkládá starosta obce 

4. Kontrola pln�ní usnesení �. 3/2007 z 14.6.2007– p�edkládá místostarosta obce 

5. Úprava rozpo�tu �.1/2007 – p�edkládá starosta obce 

6. Schválení zadání zm�ny �. 4 ÚP sídelního útvaru TNB - p�edkládá p. Holubá�

7. Revokace usnesení �.1/2007  v bod� III Jmenování p�edsedy finan�ního výboru – p�edkládá 

starosta obce 

8. Volba p�edsedy finan�ního výboru – p�edkládá starosta obce 

9. Žádosti o zm�nu ÚP Obce Teplice nad Be�vou (M.Kohout, M.Humplík) - p�edkládá p. 

Holubá�

10. R�zné 

11. P�ipomínky, nám�ty a návrhy ob�an�

12. Usnesení, záv�r 



2

K bodu 1 

Zahájení 

Ladislav Táborský zahájil zasedání zastupitelstva obce Teplice nad Be�vou v 19 :02 hod.  

K bodu 2 

Dopln�ní �lena zastupitelstva obce dle par. 56, zák.�. 491/2001 Sb. – p�edání osv�d�ení a 

složení slibu 

Úvodní slovo p�ednesl Ladislav Táborský. Vyzval zastupitele k dotaz�m. K projednávanému 

materiálu nebyly vzneseny p�ipomínky: 

Na základ� písemné rezignace Martina Foltýnka dopl�uje zastupitelstvo obce náhradníka Janu 

Chmelovou.  

Starosta obce Ladislav Táborský p�edal proti podpisu osv�d�ení o zvolení. 

Podle zákona o obcích (obecní z�ízení) �. 128/2000, § 69 složil nov� zvolený zastupitel p�edepsaný 

slib, který potvrdil svým vlastnoru�ním podpisem.  

Zastupitelstvo obce bere na v�domí složení p�edepsaného slibu nového �lena  zastupitelstva podle §69 

odst.2 zákona �.128/2000 Sb. o obcích (obecní z�ízení) Jany Chmelové. 

K bodu �.3 

Schválení programu zasedání ZO, ur�ení ov��ovatel� zápisu a volba návrhové komise. 

Ur�ení zapisovatele – p�edkládá starosta obce 

Úvodní slovo p�ednesl Ladislav Táborský. Vyzval zastupitele k dotaz�m. K projednávanému 

materiálu nebyly vzneseny p�ipomínky: 

Zastupitelstvo obce schválilo program zasedání v�. dopln�ní bodu: Hospoda�ení obce k 30.6.2007. 

Zastupitelstvo ur�uje ov��ovatele zápisu p. J. Havránka a p. Pali�kovou. 

Zastupitelstvo obce zvolilo návrhovou komisi ve složení: 

MUDr.Jana Jamborová 

Zden�k Holubá�

Ladislav Táborský ur�il zapisovatelku Romanu T�etinovou 

P�ítomno 7     , pro 7    , proti  0   , nehlasoval  0  .  Návrh   byl p�ijat. 

K bodu 4 

Kontrola pln�ní usnesení �. 3/2007 z 14.6.2007– p�edkládá Zden�k Holubá�

Úvodní slovo p�ednesl Zden�k Holubá�. Vyzval zastupitele k dotaz�m. 

K projednávanému materiálu  byly vzneseny p�ipomínky a dotazy.  



3

1.Paní �íhalová vznesla námitku proti zp�sobu jakým MUDr. Jamborové informovala ZO dne 

14.6.2007 ohledn� uzav�ení kupní smlouvy na p.�. 489 s manželi Havránkovými a o jejich zdravotním 

stavu. Na základ� plné moci manžel� �íhalových vystoupila Mgr. Dana Krej�ová s interpelací na 

zastupitelku MUDr. Jamborovou. Dle jejího sd�lení se jednalo o uzav�ení kupní smlouvy v souladu 

s dobrými mravy na základ� práva.Dále bylo konstatováno, že zve�ejn�ním kupní ceny na ve�ejném 

zasedání bylo porušením práva na ochranu osobních údaj�. Po MUDr. Jamborová bude požadována 

písemná omluva. 

Dle vyjád�ení MUDr. Jamborové použila ve�ejn� dostupné údaje z KN a návšt�vu manžel�

�íhalových zd�vodnila nerozhodností pro hlasování o zm�n� �.4 ÚP Teplice nad Be�vou. Tvrzení o 

nemohoucnosti a zdravotním stavu manžel� �íhalových popírá.  Toto doloží nahrávkou z jednání ZO 

ze dne 14.6.2007 na p�íštím ve�ejném zasedání ZO. 

Paní Ježová se p�ihlásila s dotazem na ZO pro� a z jakého d�vodu byla vyjád�ena ned�v�ra starostovi 

obce na zasedání 14.6.2007. 

Odpov�� paní MUDr. Jamborové viz její písemné prohlášení ve sk�í�ce KDU �SL. Na to odpov�d�l 

prohlášením starosta obce. 

Zastupitelstvo obce bere na v�domí zprávu o kontrole pln�ní usnesení zastupitelstva obce Teplice nad 

Be�vou. 

K bodu �.5 

Úprava rozpo�tu �.1/2007, Hospoda�ení obce k 30.6.2007 – p�edkládá starosta obce 

Úvodní slovo p�ednesl Ladislav Táborský. Výše upraveného rozpo�tu �iní 5.860.439 K�. P�esné 

�len�ní p�íjmových a výdajových položek je uvedeno v p�íloze „Obec Teplice nad Be�vou – Úpravy 

rozpo�tu �. 1/2007“, která je sou�ástí zápisu ze zasedání ZO. 

V p�íjmech se jedná o opravu dan� z p�íjmu PO za obec dle skute�nosti po p�edložení da�ového 

p�iznání, tato da� se sou�asn� projeví i v platb� (ve výdajích), jelikož obec je plátcem i p�íjemcem 

dan� z p�íjm� PO za obec.  Dále je to dotace na volby, která se objeví i ve výdajích. Dále o p�eplatek 

plynu, p�íjem za prodej pozemku p.�. st.101, kde byl podepsán protokol a zaplacená jistina a nebylo 

zatím od zám�ru odkoupit pozemek písemn� odstoupeno.  

Ve výdajích jde o úpravu OON - došlo k navýšení u pracovník� P.Táborského, který se stará o 

veškerou opravu ve�ejného osv�tlení, o r�zné opravy na budov� HZ a OÚ a p. Ing. Nagyeho, který 

vypracoval dokumentaci na Spole�enské a kulturní za�ízení. U OON u lesa došlo k navýšení z d�vodu 

provedení lesních pracích (�ist�ní lesa na výsadbu-p. Navrátil). 



4

Ladislav Táborský vyzval zastupitele k dotaz�m. K projednávanému materiálu nebyly vzneseny 

p�ipomínky a dotazy 

Zastupitelstvo obce schválilo úpravu rozpo�tu �. 1/2007. 

P�ítomno   7   , pro 7    , proti 0     , nehlasoval  0  .  Návrh    byl p�ijat. 

Hospoda�ení obce k 30.6.2007 – p�edkládá starosta obce  

Úvodní slovo p�ednesl starosta obce Ladislav Táborský. Vyzval zastupitele k dotaz�m. 

K projednávanému materiálu nebyly vzneseny p�ipomínky a dotazy. 

Hospoda�ení obce za 1. pololetí r.2007 je nedílnou sou�ástí tohoto zápisu. 

Zastupitelstvo obce bere  na v�domí zprávu o hospoda�ení obce za 1. pololetí r. 2007.. 

K bodu �.6 

Schválení zadání zm�ny �. 4 ÚP sídelního útvaru TNB - p�edkládá p. Holubá�

Vyhodnocení p�ipomínkového �ízení k návrhu zadání �. 4.2 ÚPSÚ TNB 

Zastupitelstvu obce byl op�tovn� p�edložen návrh zadání zm�ny �. 4.2 územního plánu sídelního 

útvaru Teplice nad Be�vou a vyhodnocení p�ipomínkového �ízení k návrhu zadání zm�ny �. 4.2 

územního plánu sídelního útvaru Teplice nad Be�vou. 

Ladislav Táborský vyzval zastupitele k dotaz�m. K projednávanému materiálu byly vzneseny 

p�ipomínky a dotazy 

Ing. Symerský navrhl vypracovat „Postup podání návrhu na zm�nu územního plánu Teplice nad 

Be�vou“, který bude p�edložen ke schválení na dalším zasedání ZO. Dále se dotazoval, zda není nutné 

vy�ešení majetkových vztah� u pozemku, kterých se zm�na ÚP dotýká.  Zden�k Holubá� podal 

informaci o tom, že M�Ú Hranice odbor rozvoje nám podal stanovisko, že Územn� plánovací 

dokumentace ne�eší majetkoprávní vztahy. Zadání zm�ny lze schválit, i když nejsou majetkoprávní 

vztahy vy�ešeny. Dále upozornil, že zm�ny  ÚP jsou záležitostí obce. 

MUDr. Jamborová upozornila na par. 83 odst. 2 zákona o obcích, který pojednává o tom, že by 

nem�l hlasovat o zm�n� ÚP p. Havránek a p. Táborský, jelikož se zm�na �.4.2 ÚP dotýká pozemk�

v jejich vlastnictví. L. Táborský a J. Havránek se rozhodli hlasovat. 

P�ítomné zastupitelstvo obce vzalo na v�domí zprávu o projednání návrhu zadání zm�ny �. 4.2 

územního plánu sídelního útvaru Teplice nad Be�vou, souhlasí s vyhodnocením p�ipomínkového 

�ízení k návrhu zadání zm�ny �. 4.2 územního plánu sídelního útvaru Teplice nad Be�vou a schvaluje 

zadání �. 4.2. územního plánu sídelního útvaru Teplice nad Be�vou v celém rozsahu p�edloženého 

návrhu v souladu s ustanovením § 6 odst.5 písm.b) zákona �. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním �ádu (stavební zákon), ve zn�ní pozd�jších úprav. 



5

P�ítomno  7    , pro 7    , proti   0   , nehlasoval  0  .  Návrh   byl p�ijat. 

K bodu �.7 

Revokace usnesení �.1/2007  v bod� III Jmenování p�edsedy finan�ního výboru – 

p�edkládá starosta obce 

Úvodní slovo p�ednesl Ladislav Táborský. Vyzval zastupitele k dotaz�m. K projednávanému 

materiálu nebyly vzneseny p�ipomínky: 

Zastupitelstvo obce revokuje usnesení �. 1/2007 v bod� III  ze dne  15.2.2007 ve v�ci jmenování 

p�edsedy finan�ního výboru paní Bc. Vladimíru Pali�kovou 

P�ítomno 7     , pro    7 , proti  0    , nehlasoval 0   .  Návrh   byl p�ijat. 

K bodu �.8 

Volba p�edsedy finan�ního výboru – p�edkládá starosta obce 

Úvodní slovo p�ednesl Ladislav Táborský. Vyzval zastupitele k dotaz�m. K projednávanému 

materiálu nebyly vzneseny p�ipomínky a dotazy. 

Zastupitelstvo obce schvaluje zvolení nového p�edsedy finan�ního výboru paní Bc. Vladimíru 

Pali�kovou 

P�ítomno  7    , pro  0   , proti 0     , nehlasoval 0   .  Návrh   byl p�ijat. 

K bodu �.9 

Žádosti o zm�nu ÚP Obce Teplice nad Be�vou (M.Kohout, M.Humplík) - p�edkládá p. 

Holubá�

Úvodní slovo p�ednesl Zden�k Holubá�. Vyzval zastupitele k dotaz�m. K projednávanému materiálu 

byla vznesena p�ipomínka:  

Schválit za podmínek stanovených odborem rozvoje M�Ú Hranice: 

- za�adit do zm�ny i pozemky p.�. 282/5, 280/10  275/10 a scelit je s pozemky, na které se žádá 

zm�na ÚP 

- veškeré náklady, které souvisí s po�ízením zm�ny ÚP budou hradit žadatelé 

Zastupitelstvo obce schvaluje návrh na zm�nu �.5 územního plánu sídelního útvaru Teplice nad 

Be�vou v souladu s ustanovením § 6 odst.5 písm.b) zákona �. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním �ádu (stavební zákon), ve zn�ní pozd�jších úprav v rozsahu spo�ívající ve zm�n� využití 

pozemk� p.�. 275/9, 280/9 a 282/4 v intravilánu obce z ob�anského vybavení pro láze�skou 

infrastrukturu na plochu individuálního bydlení – rodinné domy za podmínek stanovených odborem 

rozvoje M�Ú Hranice 



6

-  za�adit do zm�ny i pozemky p.�. 282/5, 280/10  275/10 a scelit je s pozemky, na které se žádá 

zm�na ÚP 

- veškeré náklady, které souvisí s po�ízením zm�ny ÚP budou hradit žadatelé 

P�ítomno 7, pro  7   , proti  0    , nehlasoval 0.  Návrh   byl p�ijat. 

K bodu �.10 

R�zné 

K dotaz�m �len� zastupitelstva vzneseným na posledním zasedání dne 14.6.2007

K bodu: Vypracování OZV, aby majitelé doty�ných pozemk� byli závazn� ú�astníci �ízení p�i 

jednáních o zm�nách ÚP. 

P. Symerský vypracuje návrh na „Postup podání návrhu na zm�nu územního plánu Teplice nad 

Be�vou“  

K bodu �. 10 Vypracování urbanistické studie obce Teplice nad Be�vou 

Ladislav Táborský seznámil zastupitelstvo se žádostí o vypracování zadání územní studie pro obec 

Teplice nad Be�vou na odbor rozvoje M�Ú Hranice 

K bodu: Sanace strže a odstran�ní starého parovodu pod zahradou RD Ing. Pavelky, Teplice 

n.B. 48 

Zden�k Holubá� podal informaci, že prob�hlo jednání s Lázn�mi Teplice nad Be�vou a.s. a v sou�asné 

dob� na odstran�ní starého parovodu pracuje firma KNOP z Lipníka nad Be�vou. Ve v�ci sanace 

strže, byla záležitost k vy�ízení p�edána M�Ú odboru ŽP v Hranicích. 

K bodu: Vyúst�ní drenážní trubky u pozemku p. Kuli�ky 

Zden�k Holubá� podal informaci, že povolení k vyúst�ní do drenážní trubky vydal  M�Ú StÚ 

v Hranicích v 80. letech.  

K bodu:  Do�ešit využití zástavby celé oblasti Záhumení 

Zden�k Holubá� podal informaci, že bylo vyvoláno jednání s majitelem pozemku 298/1 z d�vodu 

dokon�ení obslužné komunikace s Ing. Kostkou. Ing. Kostka odmítá prodej pozemku.  

K bodu �.11 

P�ipomínky, nám�ty a návrhy ob�an�

Pan Kunovský upozornil na poškození místní komunikace a travnatého porostu na Výsluní. 

Pan Polok podal návrh na prodloužení zastavovací studie podél komunikace k Aragonitu 



7

Pan Tome�ek upozornil na nerovnost tenisového h�išt� na Výsluní. Doporu�il podat na h�išt�

reklamaci. 

Pan Ko�nar doporu�il zainteresovat Policii �R v m��ení rychlosti v obci. 

Pan Sedla�ík vznesl návrh na zm�nu nabídky kabelové televize. Žádá o rozší�ení o 2 kanály a 

to Viasat History a Viasat Explorer. Ing. Symerský navrhuje po projednání s firmou 4M 

Rožnov rozeslat po obci anketní lístky.  

Paní Bu�ková upozornila na dluh bývalého starosty Ing. Hübla ve v�ci kanalizace k RD �p. 

103 a místní komunikace. 

Dále navrhuje zabezpe�it na zimní období posypové nádoby. 

Roman Katana vznesl námitku na hlášení místního rozhlasu. Žádá o hlášení po 17.00 

hodin�.  

Aleš Machanec upozornil na neprovád�ní zimní údržby komunikace u garáží nad obcí. 

Pan Jež upozornil na neodbornou pé�i o zele� kolem nových bytových dom�. 

K bodu �.12 

Usnesení

Zastupitelstvo obce schvaluje usnesení � 4/2007 ze zasedání zastupitelstva Obce Teplice nad Be�vou 

ze dne 12.7.2007. 

P�ítomno 7, pro  7   , proti  0    , nehlasoval 0.  Návrh   byl p�ijat. 

Ladislav Táborský ukon�il zasedání Zastupitelstva Obce Teplice nad Be�vou ve 21:05 hod. 

P�ílohou tohoto zápisu je dokument „Usnesení �.4/2007 ze zasedání Zastupitelstva Obce Teplice nad 

Be�vou konaného dne 12.7.2007“ 

Zden�k Holubá�, Ladislav Táborský 

Místostarosta starosta 

Zapsal: T�etinová Romana 

Ov��ovatelé zápisu:  



Příloha
K zápisu 2007/04

Hospodaření obce k 30.6.2007









Příloha
K zápisu 2007/04

Úpravu rozpočtu č. 1/2007



OBEC TEPLICE NAD BEČVOU
Úpravy rozpočtu č.1/2007

PŘÍJMY

1122 Daň příjmů práv.osob za obce + 23.970,00
Důvod:  dle daňového přiznání za rok 2006 UR 269.250,-
4111 UZ 98071 Volby do senátu + 15.000,-
Důvod: dotace na volby   UR 15.000,-
2111 3399 ZK Příjmy z poskyt.služeb + 5.700,-
Důvod: příjmy z prodeje vstupenek z obecního plesu UR 5.700,-
2326 3399 ZK Ostatní nedaň.příjmy - 5.700,-
Důvod: příjmy z prodeje vstupenek z obecního plesu  (změna rozp.položky) UR 0,-
2210 6171 VS Přijaté sankční platby + 5.000,-
Důvod: příjem z pokut za porušení vodního zákona UR 5.000,-
2324 6171 VS Přijaté nekapit. příspěvky + 16.000,-
Důvod: náhrada za odcizenou pilu, přeplatek plynu(OÚ) UR 16.000,-
2324 3639 KS VS Přijaté nekapit. příspěvky + 16.500,-
Důvod: přeplatek plynu (HZ)  UR 16.500,-
2329 3639 Ostatní nedaňové příjmy + 11.757,-
Důvod: příjem za prodej starého železa  UR 11.757,-
3111 3639 Příjmy z prodeje pozemků + 27.500,-
Důvod: dle skutečnosti (p.č.st.101) UR 603.950,-

PŘÍJMY CELKEM + 115.727,-

VÝDAJE

5021 6114 Volby do senátu OON + 12.376,-
Důvod: dle skutečnosti (odměny OVK a prac.OÚ) UR 12.376,-
5021 6171 VS OON + 15.000,-
Důvod: Dle skutečnosti (dohody o prov.práce-Sekaninová, P.Táborský,Nagy, ) UR 25.000,-
5021 1031 Les OON + 10.000,-
Důvod: Dle skutečnosti (dohody o prov.práce- Toláš, Navrátil) UR 25.000,-
5139 1031 Les Nákup materiálu + 150.000,-
Důvod: Dle skutečnosti (nákup stromků, pletivo …) UR 155.000,-
5169 1031 Les Nákup služeb j.n. - 150.000,-
Důvod: převod na rozp.pol. 5139 UR 232.150,-
5139 3341 RT Nákup materiálu + 1.963,-
Důvod: nákup vypalovačky do INFO počítače UR 1.463,-
5139 3745 Nákup materiálu + 20.000,- ,-
Důvod: dle skutečnosti UR 35.000,-
5139  3639Nákup materiálu + 3.000,- ,-
Důvod: dle skutečnosti (dopr.značky) UR 6.000,-
5163 6399 Platba  daně příjmů práv.osob za obce + 23.970,-
Důvod:  dle daňového přiznání za rok 2006 UR 269.250,-
5173 6114 98071 Volby Cestovné + 196,-
Důvod: Dle skutečnosti UR 196,-
5175 6114 98071 Volby Pohoštění + 1.392,-
Důvod: Dle skutečnosti UR 1.392,-
5179 6171 VS Ostatní nákupy + 3.000,-
Důvod: nákup kolk.známek (vklady na KÚ) UR 5.000,-



5909 6114 98071 Volby Ostatní neinv.výdaje + 1036,-
Důvod: dorovnání do výše dotace na volby do senátu UR 1036,-
6130 3429 Pozemky + 2.400,-
Důvod: nákup pozemku 691/13 od manželů Číhalových UR 90.400,-
5364 6402 Vratka transf.poskyt.v min. rozp. + 21.894,-
Důvod: vratka za volby do ZO a Parlamentu ČR v r.2006 UR 21.894,-

VÝDAJE CELKEM + 115.727,- Kč

Schválený rozpočet:  5.744.712,- Kč

Upravený rozpočet č.1: 5.860.439,- Kč

Vyhotovila: Třetinová R. (správce rozpočtu) Schválil:  Táborský Ladislav (starosta)
Podpis: Podpis:

Vyvěšeno: 22.6.2007 Schváleno ZO:  12.7.2007

Sňato:  16.7.2007


